(12.) Olme civitatis.<sup>b)</sup>

Wir K(arl) etc. bekennen etc., daz wir haben angesehen die steten get(re)wen dienste, die uns und dem Reich der burg(ir)meister, der rat und die burg(er) gemeinlichen der stat zu Olm etc. in forma, und haben yn daz amptmanampt und daz ungelt in yrer stat zu Olm vier ganzze iare ze nacheinand(er) zu zelhen, die sich anheben sullen nach der frist, als wir yn die vormals verschrieben haben von sund(er)lichen uns(ir)n keis(er)lichen gnaden und von keis(er)licher macht genediclich geben und verlihen und geben und verlihen auch mit diesem brieve also, daz sie dieselben ammanampt und ungelt besiczen, nemen und halden sullen in aller mazze und wise, als wir yn die vormals geben und verschrieben haben nach uns(ir) brieve laut, die dorub(er) geben seint. Mit ur(kunt) etc. Dat. Wrat(islaue) ut supra. Per dominum magistrum curie Jo. Eystet(ensis).

(13.)<sup>c)</sup>

In nomine sancte etc. Karolus III<sup>us</sup> etc. Ad perpetuam rei memoriam. Nuper maiestati nostre civium de Rauenspurg, nostrorum et Imperii sacri fidelium, continebat oblata peticio, quatenus ipsis gratiam quandam, quam a celebris memorie divo Adolfo Romanorum rege semper Augusto, predecessore nostro, una cum civibus Vlm(en)sibus obtinuisse nos-

In nomine sancte et individue Trinitatis feliciter amen. Karolus quartus divina favente clemencia Romanorum imperator semper Augustus et Boemie rex. Ad perpetuam rei memoriam. Nuper maiestati nostre civium de Rauenspurg, nostrorum et Imperii sacri fidelium, continebat oblata peticio, quatenus ipsis gratiam quandam, quam a celebris memorie divo

a) *reg.*: lepore.

b) *Rukou XVI. věku*: Vlm.

c) *Na okraji rukou XVI. věku*: Rauenspurg.

cuntur, approbare, ratificare et de imperialis benignitatis clemencia confirmare graciosius dignaremur. Cuius quidem gracie tenor sequitur in hec verba: Sexaginta tres persone meliores de civitate debent eligere ministrum sub hac forma. Persona religiosa vel sacerdos vel alia persona, cui fides adhibetur, debet vocari in die electionis, videlicet in die sancti Jacobi. Qui discrete et circumspecte cuilibet persone eligenti singulariter et nullo audiente sic dicet: Quero a vobis sub observatione prestiti iuramenti, quis civium ad officium ministri secundum quod honori, comodo et utilitati expedire videtur, civitati sit eligendus. Et quemcumque nominaverint, hunc inscribat. Similiter<sup>a)</sup>

Adolpho Romanorum rege semper Augusto, predecessore nostro, una cum civibus Vlm(en)sibus obtinuisse noscuntur, approbare, ratificare et de imperialis benignitatis clemencia confirmare graciosius dignaremur. Cuius quidem gracie tenor sequitur in hec verba: Sexaginta tres persone meliores de civitate debent eligere ministrum sub hac forma. Persona religiosa vel sacerdos vel alia persona, cui fides adhibetur, debet vocari in die electionis, videlicet in die sancti Jacobi. Qui discrete et circumspecte cuilibet persone eligenti singulariter et nullo audiente sic dicet: Quero a vobis sub observacione prestiti iuramenti, quis civium ad officium ministri secundum quod honori, comodo ac utilitati expedire videtur, civitati sit eligendus. Et quemcumque nominaverint, hunc inscribat. Similiter ab omnibus eligentibus singulariter querat, et quicumque plures personas in electione habeat, pro ministro est habendus. Et hec electio est habenda singulis annis in festo sancti Jacobi. Nos igitur ad predictorum civium devotam supplicacionis instanciam, cum iuste petentibus non sit denegandus assensus, presertim cum concessio dicte gracie ex litteris civium Vlm(en)sium colligatur expresse in omni sua sententia, ut preferatur, animo deliberato non per errorem aut improvide, set sano principum, baronum et procerum nostrorum accedente consilio, supra dictam gratiam cum omnibus suis sentenciis, articulis, punctis et clausulis de verbo ad verbum, sicut expressatur superius, auctoritate imperiali approbamus, ratificamus et confirmamus de certa nostra sciencia et gracia speciali. Nulli ergo hominum liceat hanc nostre approbaci-